
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,868,442 8,349,292 519,150

500 보조금 8,868,442 8,349,292 519,150

510 국고보조금등 8,058,802 7,915,402 143,400

511 국고보조금등 8,058,802 7,915,402 143,400

511-01 국고보조금 5,990,555 6,167,155 △176,600

[ 일반회계 ] 5,990,555 6,167,155 △176,600

< 경제과 > 5,990,555 6,167,155 △176,600

○중추도시 생활권 일자리중심 HUB센터 0 64,000 △64,000

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 256,000 △256,000

○농업연구소 태양광 발전시설 0 80,000 △80,000

○청천면사무소 태양광 발전시설 0 16,000 △16,000

○사리면사무소 태양광 발전시설 0 16,000 △16,000

○장연면사무소 태양광 발전시설 0 16,000 △16,000

○홍보용LED 대형간판 설치 77,000 0 77,000

○전통시장 시설현대화 6,000 0 6,000

○서민층 가스시설 개선사업 54,000 0 54,000

○취약계층 전력효율향상사업 126,000 0 126,000

○노사민정활성화 8,400 0 8,400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 1,618,447 1,554,447 64,000

[ 일반회계 ] 1,618,447 1,554,447 64,000

< 경제과 > 1,618,447 1,554,447 64,000

○중추도시 생활권 일자리중심 HUB센터 64,000 0 64,000

511-03 기금 449,800 193,800 256,000

[ 일반회계 ] 449,800 193,800 256,000

< 경제과 > 449,800 193,800 256,000

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 256,000 0 256,000

520 시ㆍ도비보조금등 809,640 433,890 375,750

521 시ㆍ도비보조금등 809,640 433,890 375,750

521-01 시ㆍ도비보조금등 809,640 433,890 375,750

[ 일반회계 ] 809,640 433,890 375,750

< 경제과 > 809,640 433,890 375,750

○홍보용LED 대형간판 설치 5,500 0 5,500

○전통시장 시설 현대화 750 0 750

○취약계층 전력효율향상사업 16,200 0 16,200



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공공근로사업 2,980 1,680 1,300

○문화관광형시장 육성사업 60,000 0 60,000

○도시가스 공급시설 설치비 지원 288,000 0 288,000

○희망마을 사업지원 4,000 0 4,000

경정 2,980,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 17,226,889 14,591,047 2,635,842

국 5,990,555 6,167,155 △176,600

지 1,618,447 1,554,447 64,000

기 449,800 193,800 256,000

도 809,640 433,890 375,750

군 8,358,447 6,241,755 2,116,692

지역경제기반 조성 774,506 423,592 350,914

국 85,160 2,160 83,000

도 68,410 2,160 66,250

군 620,936 419,272 201,664

지역경제활력기반 조성 761,606 410,692 350,914

국 83,000 0 83,000

도 66,250 0 66,250

군 612,356 410,692 201,664

투자유치 지원 100,400 97,366 3,034

202 여비 10,000 6,966 3,034

01 국내여비 10,000 6,966 3,034

○투자유치업무 추진 10,000 6,966 3,034경정 10,000,000원

지역경제활성화 지원 78,676 79,796 △1,120

203 업무추진비 38,480 39,600 △1,120

03 시책추진업무추진비 38,480 39,600 △1,120

○지역경제활성화시책 추진 21,380 22,500 △1,120경정 21,380,000원

문화관광형시장육성사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

○문화관광형시장 육성사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

홍보용LED 대형간판 설치(청천전통시장) 110,000 0 110,000

국 77,000 0 77,000

도 5,500 0 5,500

군 27,500 0 27,500

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

국 77,000 0 77,000

도 5,500 0 5,500

군 27,500 0 27,500

01 시설비 110,000 0 110,000

○청천시장 홍보용 LED대형간판 설치 110,000 0 110,000

국 77,000 0 77,000

도 5,500 0 5,500

군 27,500 0 27,500



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통시장 시설 현대화 사업 39,000 0 39,000

국 6,000 0 6,000

도 750 0 750

군 32,250 0 32,250

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○전통시장 보수공사 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 6,000 0 6,000

도 750 0 750

군 2,250 0 2,250

01 민간자본사업보조 9,000 0 9,000

○화재안전시설 보수(소화기 구입) 9,000 0 9,000

국 6,000 0 6,000

도 750 0 750

군 2,250 0 2,250

국제교류 18,940 5,000 13,940

국제교류협력 18,940 5,000 13,940

국제교류활성화 18,940 5,000 13,940

201 일반운영비 6,800 5,000 1,800

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○외국어 통역비 1,500 0 1,500150,000원 * 1명 * 10일

02 공공운영비 5,300 5,000 300

○국제 우편료 300 0 300

301 일반보상금 12,140 0 12,140

07 외빈초청여비 12,140 0 12,140

○자매결연지(중국 집안시)외빈초청

2,100 0 2,100

○자매결연지(중국 집안시)외빈초청

3,780 0 3,780

○자매결연지(중국 집안시)외빈초청

3,000 0 3,000

○자매결연지(중국 집안시)외빈초청

2,700 0 2,700

○자매결연지(중국 집안시)외빈초청

560 0 560

식비 ·주빈 50,000원 * 3식 * 2명 * 7일

식비 ·수행원 30,000원 * 3식 * 6명 * 7일

숙박비 ·주빈 250,000원 * 2명 * 6일

숙박비 ·수행원 75,000원 * 6명 * 6일

교통비 10,000원 * 8명 * 7일

에너지 안전 및 공급 1,703,860 994,200 709,660

국 192,300 140,300 52,000

기 193,800 193,800 0

도 336,300 32,100 304,200

군 981,460 628,000 353,460

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,703,860 994,200 709,660

국 192,300 140,300 52,000

기 193,800 193,800 0



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 336,300 32,100 304,200

군 981,460 628,000 353,460

서민층 가스시설 개선사업 67,500 0 67,500

국 54,000 0 54,000

군 13,500 0 13,500

403 자치단체등자본이전 67,500 0 67,500

국 54,000 0 54,000

군 13,500 0 13,500

02 공기관등에대한대행사업비 67,500 0 67,500

○서민층 가스시설 개선사업 지원

67,500 0 67,500225,000원 * 300세대

국 54,000 0 54,000

군 13,500 0 13,500

지역에너지사업 700 600 100

국 300 300 0

군 400 300 100

201 일반운영비 700 600 100

국 300 300 0

군 400 300 100

01 사무관리비 700 600 100

○지역에너지절약사업 전문교육(국내)

700 600 100경정 700,000원

국 300 300 0

군 400 300 100

태양광주택 발전설비 지원(자체) 7,500 10,000 △2,500

402 민간자본이전 7,500 10,000 △2,500

01 민간자본사업보조 7,500 10,000 △2,500

○국책사업관련 지원 7,500 10,000 △2,500

-태양광주택 발전설비 지원

7,500 10,000 △2,500경정 2,500,000원 * 3대

신재생에너지 지방보급사업 0 256,000 △256,000

국 0 128,000 △128,000

군 0 128,000 △128,000

401 시설비및부대비 0 256,000 △256,000

국 0 128,000 △128,000

군 0 128,000 △128,000

01 시설비 0 256,000 △256,000

○장연면사무소 태양광발전시설 설치사업(10KW)

0 32,000 △32,000경정 0원

국 0 16,000 △16,000

군 0 16,000 △16,000

○청천면사무소 태양광발전시설 설치사업(10KW)

0 32,000 △32,000경정 0원

국 0 16,000 △16,000

군 0 16,000 △16,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사리면사무소 태양광발전시설 설치사업(10KW)

0 32,000 △32,000경정 0원

국 0 16,000 △16,000

군 0 16,000 △16,000

○농업연구소 태양광발전시설 설치사업(50KW)

0 160,000 △160,000경정 0원

국 0 80,000 △80,000

군 0 80,000 △80,000

도시가스 보급확대사업 90,560 90,000 560

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○도시가스공급 심의위원회 회의 참석수당

560 0 56070,000원 * 4명 * 2회

취약계층 전력효율향상사업 180,000 0 180,000

국 126,000 0 126,000

도 16,200 0 16,200

군 37,800 0 37,800

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

01 시설비 90,000 0 90,000

○노인복지관 LED조명 교체사업 90,000 0 90,000

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

○저소득가구 LED조명 교체사업 90,000 0 90,000

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 720,000 0 720,000

도 288,000 0 288,000

군 432,000 0 432,000

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

도 288,000 0 288,000

군 432,000 0 432,000

01 시설비 720,000 0 720,000

○도시가스 공급관 등 설치사업 720,000 0 720,000

도 288,000 0 288,000

군 432,000 0 432,000

고용촉진 및 안정 1,183,644 1,154,582 29,062



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 368,095 679,695 △311,600

지 118,447 54,447 64,000

기 256,000 0 256,000

도 51,750 46,450 5,300

군 389,352 373,990 15,362

고용촉진 1,183,644 1,154,582 29,062

국 368,095 679,695 △311,600

지 118,447 54,447 64,000

기 256,000 0 256,000

도 51,750 46,450 5,300

군 389,352 373,990 15,362

공공근로사업 144,712 143,412 1,300

도 2,980 1,680 1,300

군 141,732 141,732 0

101 인건비 134,380 133,080 1,300

도 2,897 1,597 1,300

군 131,483 131,483 0

04 기간제근로자등보수 134,380 133,080 1,300

○공공근로사업 인부임 134,380 133,080 1,300경정 134,380,000원

도 2,897 1,597 1,300

군 131,483 131,483 0

사회적기업 육성지원(자체) 5,840 5,000 840

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○ 사회적기업육성위원회 회의 참석 수당

840 0 84070,000원 * 6명 * 2회

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 286,000 286,000 0

국 0 256,000 △256,000

기 256,000 0 256,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 286,000 286,000 0

국 0 256,000 △256,000

기 256,000 0 256,000

군 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 286,000 286,000 0

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업

286,000 286,000 0경정 286,000,000원

국 0 256,000 △256,000

기 256,000 0 256,000

군 30,000 30,000 0

희망마을 사업지원 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 주민역량 강화 및 홍보·마케팅 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

일자리지원센터 운영 84,679 84,679 0

국 0 64,000 △64,000

지 64,000 0 64,000

군 20,679 20,679 0

403 자치단체등자본이전 71,000 71,000 0

국 0 64,000 △64,000

지 64,000 0 64,000

군 7,000 7,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 71,000 71,000 0

○중추도시 생활권 일자리중심 HUB센터 운영

71,000 71,000 0경정 71,000,000원

국 0 64,000 △64,000

지 64,000 0 64,000

군 7,000 7,000 0

노사민정 활성화 9,882 2,960 6,922

국 8,400 0 8,400

군 1,482 2,960 △1,478

201 일반운영비 9,882 2,960 6,922

국 8,400 0 8,400

군 1,482 2,960 △1,478

01 사무관리비 9,882 2,960 6,922

○노사민정협의회 회의 참석수당

3,780 1,960 1,820경정 70,000원 * 9명 * 6회

국 3,213 0 3,213

군 567 1,960 △1,393

○노사파트너십구축 워크숍 5,176 0 5,176

국 4,400 0 4,400

군 776 0 776

○노사민정협의회 운영 926 1,000 △74경정 926,000원

국 787 0 787

군 139 1,000 △861

농공 · 산업단지 조성 12,816,810 11,330,810 1,486,000

국 5,345,000 5,345,000 0

지 1,500,000 1,500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 5,721,810 4,235,810 1,486,000

산업단지 조성 358,910 208,910 150,000

대제산업단지조성 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○유기농엑스포 주차장 부지 조성

350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원

괴산 유기식품 산업단지 조성 3,611,900 3,479,900 132,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산 유기식품 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,523,000 2,523,000 0

지 200,000 200,000 0

군 888,900 756,900 132,000

공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 300,000 200,000 100,000

지 200,000 200,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

지 200,000 200,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○대형관정개발 100,000 0 100,000

보조진입도로조성 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○ 유기식품산업단지 보조진입도로 안전시설물

설치 32,000 0 32,000

괴산첨단산업단지 조성 3,524,000 2,320,000 1,204,000

첨단산업단지조성 3,304,000 2,100,000 1,204,000

401 시설비및부대비 3,304,000 2,100,000 1,204,000

01 시설비 3,297,000 2,097,000 1,200,000

○첨단산업단지 조성 3,197,000 1,997,000 1,200,000경정 3,197,000,000원

03 시설부대비 7,000 3,000 4,000

○첨단산업단지 조성 시설부대비

7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원

행정운영경비(경제과) 68,100 64,090 4,010

인력운영비(경제과) 47,148 42,598 4,550

인건비(경제과) 47,148 42,598 4,550

101 인건비 47,148 42,598 4,550

01 보수 47,148 42,598 4,550

○경제과 시간외근무수당(25시간)

47,148 42,598 4,550경정 47,148,000원

기본경비(경제과) 20,952 21,492 △540

기본경비(경제과) 20,952 21,492 △540

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○경제과 기본업무추진 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원

재무활동(경제과) 448,331 406,075 42,256

보전지출(경제과) 406,331 406,075 256

반환금 406,331 406,075 256

802 반환금기타 406,331 406,075 256



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,728 22,472 256

○2014년 공공근로사업 집행잔액 반납 256 0 256

내부거래지출(경제과) 42,000 0 42,000

내부거래지출 42,000 0 42,000

701 기타회계등전출금 42,000 0 42,000

01 기타회계전출금 42,000 0 42,000

○농공단지특별회계 전출금 42,000 0 42,000


